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جوابیه وزارت جهاد کشاورزی 
به گزارش مردم‌سالاری

در پی درج گزارشی از وضعیت بازار گوشت در کشور مورخه دهم تیرماه در 
روزنامه مردم سالاری باعنوان »گوشت در سفره ایرانی‌ها آب رفت« جوابیه ای 
از سوی معاونت امور تولیدات دامی‌وزارت جهادکشاورزی به روزنامه ارسال شده 
است که در ان توضیحاتی در پاسخ به این گزارش داده شده است. در این جوابیه 
آمده است: با توجه به طرح هدفمندسازی یارانه‌ها و آزاد شدن نرخ ارز دولتی، 
قیمت نهاده‌ها با افزایش روبرو گردید که در این خصوص واحدهای دامداری 
با ظرفیت پایین برای تأمین سرمایه در گردش با مشکلاتی روبرو گردیدند که 
برای رفع این معظل، تسهیلاتی در قالب دام کارت در اختیار دامداران قرار 
گرفت و این معاونت در حال پیگیری اخذ اعتبار برای مراحل بعدی و ادامه 
اعطای دام کارت به تولیدکنندگان می‌باشد. در خصوص قیمت گوشت قرمز، 
هیچگونه قیمت‌گذاری در ستاد تنظیم بازار صورت نمی‌پذیرد )به استثناء زمانی 
که شرکت پشتیبانی امور دام کشور قصد خرید حمایتی گوشت قرمز داشته 
باشد( و قیمت آن بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می‌گردد. بر اساس اطلاعات 
منتشر شده توسط مرکز آمار ایران )نتایج آمارگیری فصلی تعداد و تولیدات دام 
سنگین و سبک در زمستان ١٤٠١( تعداد گاو و گوساله برابر ٥/٤ میلیون رأس 
و تعداد دام سبک )گوسفند و بز( برابر ٧٢/٤ میلیون رأس اعلام گردیده است.

قیمت دام زنده در بازار در ماه‌های گذشته از وضعیت مناسبی برخوردار بوده و 
بعضا بالاتر از قیمت تمام شده آن خرید و فروش می‌گردد. لذا شکایت دامداران 
از قیمت دام زنده صحیح نمی‌باشد.با توجه به افزایش قیمت تمام شده تولید و 
به تبع آن افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار، تقاضا برای آن کاهش یافته لذا 
ارائه کارت پروتئین شامل محصولات لبنی و گوشتی برای دهک‌های ١ تا ٥ 

جامعه پیشنهاد شده است.

نفت دست به عصا شد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، تغییر چندانی نداشت و در 
انتظار نشانه‌های جدید از نشست اوپک و آمار اقتصادی آمریکا در هفته جاری، 
عمده رشد اخیرش را حفظ کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت در 
۷۵ دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه ثابت بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترنت 
هم در ۷۰ دلار و ۶۱ سنت در هر بشکه ایستاد.با کند شدن رشد اقتصادی آمریکا 
و چین که دو اقتصاد بزرگ جهان هستند، نفت برنت برای چهارمین سه ماهه 
متوالی کاهش پیدا کرد در حالی که وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، برای دومین 
سه ماهه متوالی کاهش داشت.نگرانی‌ها از کندی بیشتر رشد اقتصادی که تقاضا 
برای سوخت را متاثر خواهد کرد، با انتشار آمار تورم آمریکا در روز جمعه، تشدید 
شد. این آمار نشان داد نرخ تورم آمریکا همچنان بالاتر از هدف دو درصدی بانک 
مرکزی مانده و انتظارات برای افزایش بیشتر نرخهای بهره را تقویت کرد.تحلیلگران 
بانک ملی استرالیا در یادداشتی نوشتند: اظهارات موافق افزایش نرخ بهره همچنان 
نگرانی‌ها نسبت به دورنمای تقاضا را برانگیخته و قیمت‌ها را تحت فشار کاهشی 
قرار داده است.نرخ‌های بهره بالاتر، ارزش دلار را تقویت کرده و کالاها را برای 
دارندگان ارزهای دیگر گرانتر کرده و تقاضا برای نفت را کمتر می‌کند.تحلیلگران 
و اقتصاددانان در نظرسنجی ژوئن رویترز، پیش بینی خود از میانگین قیمت هر 
بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۳ را به ۸۳ دلار و سه سنت، پایین بردند.نظرسنجی 
کایشین/اس اند پی گلوبال از بخش خصوصی نشان داد رشد فعالیت کارخانه‌ای 
در چین که بزرگترین واردکننده نفت جهان است هم در ژوئن آهسته شد.با این 
حال، بعضی از تحلیلگران انتظار دارند اقدام عربستان سعودی برای کاهش اضافی 
تولید به میزان یک میلیون بشکه در روز در ژوییه، باعث محدودیت عرضه شده و 
قیمت‌ها را در نیمه دوم سال بالاتر خواهد برد. همزمان، آمریکا به تدریج در حال 
پر کردن مجدد ذخایر نفت استراتژیک است.پالایشگاه‌های آسیایی در نظرسنجی 
رویترز پیش بینی کردند که عربستان سعودی قیمت فروش رسمی‌نفت خود 
به این منطقه در اوت را کاهش خواهد داد. عربستان سعودی در ژوئن، قیمت 
فروش محموله‌های نفتی که در ژوییه به مقصد آسیا بارگیری می‌شوند را به طور 
غیرمنتظره افزایش داده بود.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکتس« 
در این باره گفت: کاهش تولید اوپک پلاس، قیمت نفت را بالاتر از سطوح کلیدی 
نگه داشته و ممکن است کاهش بیشتر تولید از سوی این گروه برای حفظ ثبات 
بازار انجام شود.با این حال، جدیدترین نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت 
اوپک در ژوئن به دلیل افزایش تولید عراق و نیجریه که تاثیر کاهش تولید سایر 
اعضای این گروه را محدود کرد، به میزان اندکی کاهش داشت. سرمایه‌گذاران 
منتظر کنفرانسی هستند که هفته جاری به میزان سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( برگزار خواهد شد.گزارش روز جمعه شرکت بیکرهیوز نشان داد شمار 
دکل‌های حفاری نفت آمریکا، هفته گذشته یک حلقه کاهش یافت و به ۵۴۵ 
حلقه رسید که پایین‌ترین رکورد از آوریل سال ۲۰۲۲ بود و شمار دکل‌های 
حفاری گاز با شش حلقه کاهش، به ۱۲۴ حلقه رسید که پایین‌ترین رکورد از 
فوریه سال ۲۰۲۲ بود.بر اساس گزارش رویترز، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
نشان داد که تولید نفت آمریکا در آوریل به ۱۲.۶۱۵ میلیون بشکه در روز کاهش 

پیدا کرده که پایین‌ترین میزان از فوریه بوده است.

احتمال افزایش قیمت انرژی در زمستان امسال
مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی در اظهاراتی، هشدار داد که قیمت‌های 
انرژی ممکن است زمستان امسال دوباره افزایش پیدا کرده و دولت‌ها را مجبور 
کند یارانه برای مصرف‌کنندگان فراهم کنند.به گزارش ایسنا، فاتح بیرول در گفت 
و گو با شبکه خبری بی‌بی‌سی اظهار کرد: اگر احیای اقتصاد چین از پاندمی‌کووید 
۱۹ در اواخر امسال تسریع شود و سرمای زمستانی در نیمکره شمالی شدیدتر از 
سال گذشته باشد، قیمت‌ها افزایش پیدا خواهند کرد. وی خاطرنشان کرد: اگر 
چنین اتفاقی روی دهد، دولت‌ها باید دوباره وارد عمل شده و برای مصرف انرژی، 
یارانه تامین کنند.بیرول به بی‌بی‌سی گفت: در سناریویی که تحت آن، اقتصاد 
چین بسیار قوی است، انرژی زیادی از بازارها خریداری می‌کند و زمستان سختی 
داریم، ممکن است شاهد فشار صعودی شدید بر قیمت گاز طبیعی باشیم که به 
نوبه خود، فشار مضاعفی بر مصرف کنندگان وارد می‌کند. بعلاوه، خاموشی در 
زمستان که ممکن است بخشی از این سناریو باشد را نمی‌توان منتفی دانست.
رئیس رگولاتور انرژی آلمان ماه گذشته، هشدار مشابهی را برای زمستان امسال 
داده بود. کلاوس مولر در گفتگو با مطبوعات داخلی اظهار کرده بود که بحران 
انرژی در اروپا هنوز به پایان نرسیده است و اگر زمستان سرد باشد، عرضه ممکن 
است کمتر از تقاضا باشد.طبق گزارش رویترز، مولر در اوایل ژوئن گفته بود: در 
خصوص پر کردن مخازن گاز، ما اکنون در سطح متفاوتی نسبت به سال گذشته 
هستیم اما بزرگترین عامل، آب و هوا مانده است. وی افزوده بود: بحران انرژی 
هنوز تمام نشده است.چین همچنان بزرگترین عامل تاثیرگذار بر قیمت انرژی در 
ادامه سال ۲۰۲۳ مانده است. روند احیای اقتصادی این کشور تاکنون، ناهموارتر 
از برآوردهای اولیه بوده و این موضوع، به کاهش قیمت انرژی در بازارهای جهانی 
منجر شده است. اما فعالیت صنعتی ممکن است با اقدامات حمایتی دولت، تسریع 
شود و این امر قیمت‌ها را برای همه خریداران بالاتر خواهد برد.بر اساس گزارش 
اویل پرایس، اگر به این موارد، احتمال تکرار زمستان گرم غیرمعمول سال گذشته 
و تاثیر آن بر قیمت و عرضه اضافه شود، ابهامات به میزان قابل ملاحظه‌ای افزایش 

پیدا خواهد کرد.

سودآوری ۳۰۰ میلیون دلاری
 با استحصال اتان در پارس جنوبی

وزیر نفت گفت: با استحصال اتان ۹ پالایشگاه مجتمع گازی پارس جنوبی، 
سالانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار درآمد برای کشور ایجاد خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، جواد اوجی در آیین امضای تفاهم‌نامه طرح افزایش استحصال گاز اتان ۹ 
پالایشگاه مجتمع گازی پارس جنوبی با بیان اینکه روزانه بیش از ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز از میدان پارس جنوبی برداشت می‌شود، اظهار کرد: با تولیدی‌ شدن 
طرح توسعه فاز ۱۱ این میدان مشترک تولید افزایش خواهد یافت.وی با بیان 
اینکه هم‌اکنون ۶۶ درصد اتان تولیدی در پالایشگاه‌های پارس جنوبی استحصال 
و بقیه به خط لوله سراسری تزریق و سوزانده می‌شود، گفت: نخستین پروژه 
استحصال اتان کشور در پالایشگاه گاز پارسیان از سوی ستاد اجرایی فرمان امام 
به بهره‌برداری رسیده است و شرکت‌های زیرمجموعه این نهاد تجربه خوبی در این 
زمینه دارند و همواره صف‌شکن هستند.اوجی با بیان اینکه این پروژه قرار است 
استحصال اتان از ۱۸ فاز پالایشگاه را انجام دهد و سالانه ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون 
دلار سودآوری برای کشور دارد، گفت: عملیات اجرایی این پروژه تا دو ماه آینده 
آغاز می‌شود.اوجی با تاکید بر اینکه استحصال اتان در پالایشگاه‌های پارس‌جنوبی، 
برای کشور ارزش افزوده و اشتغال زیادی به همراه دارد، گفت: سالانه ۱.۱ میلیون 
تن اتان از محل اجرای طرح استحصال اتان در ۹ پالایشگاه پارس جنوبی توسط 

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تولید می‌شود.

جوابیه

بازار انرژی 

پس از حدود دو ماه از تصویب لایحه 
دو فوریتی خودروهای وارداتی و صدور 
اجازه واردات خودروهای کارکرده به دولت، 
روزگذشته )یکشنبه ۱۱ تیر ماه( مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز عدم مخالفت خود 
با این طرح را اعلام کرد؛ بر این اساس باتوجه 
به عدم مخالفت هیچ نهادی از وزارت صمت و 
مجلس تا مجمع تشخصیص، درصورتی که بانک 
مرکزی هم تایید نهایی بدهد، ورود خودروهای 
کارکرده به کشور با هدف تنظیم بازار در کنار 
خودروهای نو خارجی، حتمی‌خواهد بود و 
طبق پیش‌بینی کارشناسان این حوزه، باید 
منتظر کاهش قیمت خودروها در بازار نیز بود.
به گزارش ایسنا، آخرین روزهای فروردین ماه 
بود که وزارت صنعت، معدن و تجارت لایحه 
دو فوریتی خودروهای کارکرده را جهت طی 
تشریفات قانونی به هیات دولت تقدیم کرد 
تا در صورت تصویب مراجع ذی‌ربط، واردات 
خودروی دست دوم نیز در دستور کار قرار 
گیرد؛ در طرح پیشنهادی وزارت صمت برای 
واردات خودروهای کارکرده، عمر خودروها در 
محدوده نهایت پنج سال مدنظر قرار داشت و 
لزوم تایید استاندارد سازمان ملی استاندارد و 
سازمان محیط زیست هم شرط بود. همچنین 
در این پیشنهاد آمده بود که هر شخص حقیقی 
می‌تواند بدون داشتن کارت بازرگانی نسبت به 
واردات خودرو اقدام کند.در حاشیه جلسه ۳۰ 
فروردین ماه هیات دولت، وزیر سابق صنعت، 
معدن و تجارت )سیدرضا فاطمی‌امین( نیز 
از تصویب لایحه دو فوریتی واردات خودرو 
کارکرده در دولت خبر داد و اعلام کرد که به 
سرعت به مجلس ارسال می‌شود؛ پس از آن، 
نامه‌ای  رئیس جمهوری ششم اردیبهشت‌ماه، 
با عنوان »الحاق موادی به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو« که به پیشنهاد وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در جلسه ۳۰ فروردین ماه 
۱۴۰۲ هیات وزیران با قید دوفوریت به تصویب 
رسیده بود، برای انجام تشریفات قانونی، به 
رئیس مجلس شورای اسلامی‌ارسال کرد که 
در آن به موضوع واردات خودروهای کارکرده 

نیز اشاره شده بود.
در ابتدای اردیبهشت ماه، سخنگوی وقت 
وزارت صمت از تسهیل واردات خودروهای 
کارکرده با دریافت مجوزهای قانونی سخن 
به میان آورد که براساس آن، مواردی نظیر 
انتقال فناوری و داشتن نمایندگی رسمی‌برای 
خودرو کارکرده از قانون ساماندهی صنعت 
خودرو مصوب سال ۱۴۰۱ حذف شد. در 
لایحه دولت همچنین تاکید شده بود امکان 
استفاده از استانداردهای کشور مبداء برای 
خودروهای وارداتی کارکرده با تایید سازمان 
ملی استاندارد و سازمان محیط زیست کشور 
قابل پذیرش باشد.در نهایت ۱۱ اردیبهشت ماه 
بود که نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌با 
بررسی لایحه الحاق موادی به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو به صورت دو فوریتی موافقت 
کردند و به‌دنبال آن، محمدباقر قالیباف-رئیس 
مجلس شورای اسامی- در یک گفت‌وگوی 
تلویزیونی، عدم مخالفت مجلس با واردات 
خودروها کارکرده را اعلام کرد.وی با بیان 
اینکه از نظر ما )مجلس(، در آیین‌نامه تعریف 
شده برای واردات خودرو، دولت می‌توانست 
واردات خودروی دست دوم را هم مدنظر 
داشته باشد، تصریح کرد: اگر دولت از ما سوال 
می‌کرد، اعتقاد ما بر این بود که تفاوتی برای 
واردات خودروهای دست دوم و کارکرده وجود 
نداشت؛ البته واردات خودروی دست دوم 
شرایطی نظیر عمر خودرو، خدمات، چگونگی 
واردات و... هم دارد؛ به هر حال لایحه دو 
فوریت نیز تصویب شده و دولت می‌تواند 

برای واردات خودروهای کارکرده اقدام کند.
به گفته رئیس مجلس شورای اسامی، 
واردات خودروهای کارکرده، قطعا در قیمت، 
میزان تولید و کیفیت خودروهای داخلی 
تاثیرگذار خواهد بود و داخلیِ ساز مجبور 
خواهد بود برای ماندن در بازار، کیفیت را 
افزایش دهد و »تصور نکند که هر خودرویی 
را با هر قیمتی می‌تواند.در همین راستا علی 
بهادری جهرمی- سخنگوی دولت- نیز اعلام 
کرد: لایحه دوفوریت واردات خودرو، بعد از 
اعلام مکتوب موافقت ریاست مجلس اجرایی 
می‌شود؛ این واردات در چارچوبی که در لایحه 
مشخص شده انجام خواهد شد. منتظر هستیم 
نظر رئیس مجلس مبنی بر عدم مغایرت 
آیین‌نامه واردات با قانون ساماندهی صنعت 
خودرو نیست، به صورت مکتوب به دولت ابلاغ 
شود.پس از این موضوع، کمیسیون نظارت 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، در 
رابطه با نامه‌ الحاق موادی به قانون ساماندهی 
صنعت خودرو )پیشنهاد وزارت صنعت، معدن 
و تجارت(، چند مغایرت و ابهام از جمله  
مغایرت با جز ۷ و۳ ماده ۹ سیاست‌های کلی 
قانون‌گذاری، بند ۱ سیاست‌های کلی اقتصاد 
مقاومتی و بند ۷ سیاست‌های کلی تولید 
ملی و بند ۲ سیاست‌های کلی برنامه هفتم 
را تشخیص داده و گزارش کرده بود.پس از 
این گزارش، اعضای هیئت عالی نظارت، وارد 
بحث و تبادل نظر شدند. در نهایت اما با توجه 
به موافقت کلی مجمع تشخیص مصلحت با 
واردات خودرو و نیز آمارهای موجود از میزان 
نیاز به خودرو، کسری بازار خودرو و تایید اینکه 
واردات موجب لطمه به تولید داخلی نمی‌شود، 
محرز شد که واردات خودروهای کارکرده مغایر 
سیاست‌های کلی نظام نیست؛ براین اساس روز 
گذشته )یکشنبه(، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز به‌عنوان یکی از آخرین‌های نهادهای 

تصمیم‌گیر، عدم مخالفت خود با واردات 
خودروهای کارکرده به کشور را اعلام کرد.در 
جلسه اخیر مجمع، پس از بحث و تبادل نظر 
اعضای هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای 
سیاست‌های کلی نظام، واردات خودروهای 
کارکرده را مغایر سیاست‌های کلی ندانستند 
و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن  
تاکید بر مجاز بودن دولت برای واردات خودرو، 
افزود: نیاز به لایحه ای برای واردات خودروی 
کارکرده نبود. غیر از ابهام مربوط به »انتقال 
فناوری« سایر ایرادات کمیسیون نظارت 

دبیرخانه وارد نیست.
واردات خودروهای کارکرده با هدف 
تامین بخشی از نیاز بازار که تولید داخل و 
واردات خودروهای نو تکافوی آن را نمی‌دهد، 
برنامه‌ریزی شد و در دستو ر کار قرار گرفت؛ با 
ورود خودروهای کارکرده در اصطلاح )تمیز یا 
در حد نو( با توجه به اینکه قیمت مناسب‌تری 
نسبت به خودروهای نو دارد، می‌توان بخشی 
از نیاز بازار را پاسخ داد؛ براین اساس این 
اقدام تاثیر قابل توجهی در کنترل قیمت‌ها 
در بازار نیز خواهد داشت.در رابطه با واردات 
خودروهای کارکرده به کشور و تاثیر آن بر 
بازار داخل، امیرحسن کاکایی- عضو هیات 
علمی‌دانشکده خودرو دانشگاه علم‌وصنعت، 
در گفتوگو با ایسنا، اظهار کرد: در وهله اول 
نکته مهم و اساسی این است که بانک مرکزی 
نیز موافقت خود برای تخصیص ارز برای 
واردات را اعلام وتایید کند که در شرایط فعلی 
اقتصادی، توان تامین ارز برای واردات این 
دست خودروها را خواهد داشت یا نه.وی افزود: 
واردات خودروهای کارکرده زوایای بسیاری 
را دارد که جای بررسی دارد اما  نکته حائز 
اهمیت این است که برای ورود خودروهای 
کارکرده، بایستی به موضوع  خدمات پس از 
فروش آن و ارائه خدمت به مشتریان توجه 

کرد. ضمن اینکه موضوع منشاء  ارزی که 
تاکیدی بر مشخص  بودن آن در لایحه واردات 
خودروهای کارکرده گذاشته نشده  است، نیز به 
جهت جلوگیری از مشکلات احتمالی بایستی 
مدنظر قرار  گیرد.همچنین سعید موتمنی-
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان 
خودرو تهران- نیز در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: در هر صورت واردات خودروها 
)نو و کارکرده( با هدف تنظیم بازار صورت 
می‌گیرد تا پاسخگوی نیاز و تقاضای بازار باشد 
و خلاءهای عرضه )عدم تناسب عرضه و تقاضا 
که منجر به افزایش قیمت نیز شده است( 
باشد. قطعا واردات خودروها به تنظیم بازار 
خودرو داخل و حتی شکستن قیمت‌ها منجر 
خواهد شد؛ مهم‌تر اینکه حجم بالای تقاضا که 
تولید داخل به‌تنهایی پاسخگوی آن نیست را 

هم پوشش خواهد داد.  
وی تصریح کرد: البته در مورد واردات 
خودروهای کارکرده به کشور، لازم است که 
خودروها از برندهای معتبر و خوش‌نام وارد 
شوند تا مشکلی از حیث کیفیت یا گذشت 
عمر آن‌ها نباشد و در کارکرد بالا هم هنوز 
دچار مشکل یا نیاز به تعویض قطعه نشده 
است.  از سوی دیگر، جلال رشیدی کوچی- 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس نیز در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن 
تاکید براینکه واردات خودروهای کارکرده، 
قطعا تاثیرگذار در روند کاهش قیمت خودروها 
خواهد داشت، اظهار کرد: تعیین تعرفه‌های 
متعادل برای این منظور نیز ضرورت دارد. 
تعرفه‌ای )سود بازرگانی( که دولت در بودجه 
برای واردات خودروی نو در نظر گرفته بود، 
افزایش بسیار و بعضا تا سه برابری داشت؛ 
البته قرار نیست که خودروهای اقتصادی را 
نیز شامل شود اما تعیین این تعرفه بالا، بار 
روانی در جامعه ایجاد کرد که سرعت ریزش 

قیمت‌ها را کند کرد؛ لذا انتظار است دولت این 
تعرفه را اصلاح کند.وی تاکید کرد: حتی اگر با 
تعرفه ۱۷۰ درصدی خودروهای بالای ۳۰۰۰ 
سی‌سی وارد شوند، باز هم درصد قابل توجهی، 
قیمت‌ خودروها پایین‌تر )نسبت به قیمت نو( 

خواهد بود. 
خودروهای خارجی که تاکنون وارد کشور 
شدند با مدل‌های مشابه خارجی بیش از ۱۰ 
برابر اختلاف قیمت داشته و گران تر هستند؛ 
این بدان معناست که ۱۰ برابر )۱۰۰۰ درصد( 
در کشور ما گران‌تر هستند؛ اما قطعا واردات 
خودرو در کاهش قیمت‌ها در بازار موثر خواهد 
کمیسیون  ارکانی-عضو  احسان  بود.همچنین 
برنامه و بودجه مجلس- نیز در این زمینه 
معتقد است که تا زمانی که خودروسازان 
داخلی بتوانند خودروهای باکیفیت، ایمن و با 
قیمت مناسب برای همه اقشار مردم بسازند و 
خدمات پس از فروش قابل قبولی هم داشته 
باشند، باید واردات خودرو انجام شود. در شرایط 
فعلی واردات خودرو چه نو و چه کارکرده، 
قطعا تاثیر فوق‌العاده‌ای بر کاهش قیمت این 
محصول خواهد داشت. چنانچه مسیر واردات 
خودروهای نو و کارکرده باز باشد و نیاز بازار 
خودرو تامین شود، قاعدتا این وضعیت فعلی 
و افزایش قیمت‌ خودروها به نحوی مدیریت، 
قیمت‌ها تنظیم و قیمت‌ خودرو کاهشی و 
واقعی خواهد شد.وی با بیان اینکه در حال 
حاضر با ۵۰۰ هزار کسری خودرو نسبت به 
نیاز کشور مواجه هستیم، افزود: به هر میزان 
هم که دو خودروساز بزرگ و خودروسازان 
مونتاژکار تولید داشته باشند، باز هم سالانه 
۵۰۰ هزار کسری خودرو نسبت به نیاز مردم 
جبران نخواهد شد. همانند دیگر کالاها نظیر 
گندم، اقلام اساسی و دارو که کسری هر کدام 
را با واردات آن جبران می‌کنیم، برای رفع این 

کمبود نیز باید واردات انجام شود.

واردات خودروهای کارکرده با تایید بانک مرکزی نهایی می‌شود

بازار خودرو در آستانه کاهش قیمت‌ خارجی‌ها

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران خاطر نشان کرد: در حال حاضر 
ایران وارد لیست سیاه FATF شده است و در پایین‌ترین سطح مراودات بانکی 
هستیم.مهراد عباد در گفت‌وگو با ایلنا، بیش از 80 درصد اقتصاد ایران را دولتی 
دانست و افزود: تصمیمات دولت تاثیر زیادی در اقتصاد و تجارت بین‌المللی 
می‌گذارد به عنوان مثال تحریم‌ها به واسطه یک تصمیم سیاسی اتخاذ و اقتصاد 
نیز دنباله رو آن شد و 10 سال اخیر بخشی خصوصی و اقتصاد را درگیر خود 
کرد.وی با اشاره به تاثیر منفی تحریم‌ها در اقتصاد، تصریح کرد: تحریم‌ها امکان 
مراودات با شرکت‌های بزرگ را از ایران گرفت و این شرکت‌ها به واسطه ترس و 
نگرانی که از جریمه‌های همکاری با ایران داشتند از تجارت با ما امتناع کردند از 
این‌رو ما به ناچار کارها را به واسطه‌ها سپردیم و مجبور شدیم که با شرکت‌های 
کوچکتر کارها را پیش ببریم؛ این موضوع باعث شد کالاهایی که کیفیت 
پایین‌تری داشتند را خریداری و هزینه واردات و صادرات در کشور افزایش پیدا 
کند.این فعال اقتصادی ادامه داد: مراودات مالی هزینه‌ها را برای بخش خصوصی 
افزایش داد در انتقال پول و بازگشت ارز حاصل از صادرات، از آنجایی که از کانال 
صرافی‌های کشورها همسایه انجام می‌شد. به عبارت دیگر نقل و انتقال حواله 
به صورت غیررسمی‌تاثیر منفی سیاست بر اقتصاد بود.عباد با تاکید بر اینکه در 
جذب سرمایه‌گذاری علم اقتصاد اهمیت پیدا می‌کند، تصریح کرد: سرمایه‌گذار 
خارجی برای ورود به یک اقتصاد نخست ریسک‌های آنجا را بررسی و رتبه 
کشورها در جذب سرمایه گذاری خارجی و بازگشت سرمایه را بررسی می‌کند. 
ایران به واسطه تحریم‌ها رتبه ضعیفی در جذب سرمایه خارجی پیدا کرد و ما 
نیز تلاشی برای ارتقا رتبه‌ خود انجام ندادیم. در کشوری اقتصاد آن دولتی باشد 
سرمایه‌گذاران خارجی حساس‌تر می‌شوند چراکه سرمایه گذاری کلان مساوی با 
طرف شدن با دولت از این‌رو سرمایه خارجی جایی ورود می‌کنند که ریسک‌های 
آن پایین باشد.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به این پرسش 
که در ماه‌های اخیر شاهد ورود سرمایه‌گذاران برخی از کشورها از ازبکستان 
و عمان بودیم آیا این موضوع در رونق اقتصادی می‌تواند موثر باشد؟ افزود: 

همکاری اقتصادی با کوچکترین کشور می‌تواند در رشد اقتصادی موثر باشد در 
سال‌های اخیر تحریم‌ها ما را به جزیره کوچکی تبدیل کرده بود که کمتر کشوری 
حاضر به همکاری با ما می‌شد حتی کشورهایی که آنها را دوست و همسایه 
خطاب می‌کردیم نیز به سختی حاضر به مراوده تجاری با ما بودند اما یک تغییر 
ژئوپلتیکی در منطقه رخ داد که در نهایت به نفع ایران تمام شد و عربستان 
مذاکرات خود را با ایران آغاز کرد چراکه آنها می‌خواهند به قطب اقتصادی 
منطقه تبدیل شوند از این‌رو منطقه باید آرام باشد و ما باید از این فرصت استفاده 
کنیم. تنش‌زدایی‌ها باعث شد که کشورهای همسایه ترجیح بدهند که تعاملات 

خود را با ما گسترده کنند.به گفته عباد؛ باید از این فرصت ایجاد شده بیشترین 
استفاده را کرد چرا که فرصت‌های زیادی پیشروی ما نیست.عباد در پایان تصریح 
کرد: در حال حاضر ایران وارد لیست سیاه FATF شده است و در حال حاضر 
در پایین‌ترین سطح مراودات بانکی هستیم؛ شاید رفتن در لیست سیاه در کوتاه 
مدت تاثیری برای ما نداشته باشد ولی اگر برجامی‌امضا شود که به نظر می‌رسد 
داریم به این سمت می‌رویم قرار گرفتن در لیست سیاه برای ما یک توقفی ایجاد 
می‌کند که اجازه نمی‌دهد با دنیا تجارت داشته باشیم و باید آن را حل کنیم. 
حل این موضوع زمان بر است و بهتر است موازی با تجارت این دو را پیش ببریم.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران هشدار داد

در پایین‌ترین سطح مراودات بانکی هستیم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان  با ارزیابی کیفی )یکپارچه(  شماره 24-1402/4 ت )نوبت اول(

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد " انجام 10 هزار متر عملیات و خدمات چاه پیمایی )با استفاده از دستگاه ژئوفیزیک 
کارفرما( در 5 محدوده اکتشافی زغال سنگ کوچکعلی واقع در شهرستان طبس " را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به شماره ثبت ستاد ۲۰۰۲۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۲3 و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ  
۱.75۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )یک میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون( ریال )واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی( برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه 
در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱4۰۲/۰4/۱۲ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱7 مورخ ۱4۰۲/۰4/۲۱ و مهلت 
ارائه پیشنهادات حداکثرتا ساعت ۱7 روز شنبه مورخ ۱4۰۲/۰4/3۱ و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یک شنبه مورخ ۱4۰۲/۰5/۰۱ 
برگزار می گردد. علاقمندان شرکت در مناقصه می¬بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱456 تماس 

حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتیwww.setadiran.ir  مراجعه نمایند. 
شناسه آگهی:۱5۲۲۱9۰

م.الف: ۱3۸5

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: ۹۰ درصد اصناف و شاغلان در ارائه 
عملکرد سال گذشته، مالیاتی زیر ۱۰ میلیون تومان را اظهار کردند.مهدی 
موحدی بکنظر در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: مالیات ۵۰ درصد از اصناف 

در قالب فرم تبصره ماده ۱۰۰ صفر اظهار شده است.
وی افزود: سه میلیون و ۹۸۶ هزار و ۹۳۸ مودی نسبت به تکمیل فرم 

تبصره ماده ۱۰۰ اقدام کردند.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: همچنین یک میلیون و ۳۶۲ 
هزار و ۵۷۰۹ مودی اظهارنامه خود را تسلیم کردند.وی با اشاره به اینکه 
اصناف برای عملکرد سال ۱۴۰۰، نیز سه میلیون و ۸۸ هزار نفر اقدام به 
تکمیل فرم تبصره ۱۰۰ کرده بودند، گفت: همچنین یک میلیون و ۳۰۱ هزار 
و ۳۱۵ نفر نیز اظهارنامه مالیاتی اظهار کرده بودند.موحدی بکنظر خاطرنشان 
کرد: برای عملکرد سال ۱۴۰۰، هشت هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان سهم مالیات 
تبصره ۱۰۰ و سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان سهم مالیات ابرازی بود که 

امسال شاهد رشد این رقم هستیم.

اظهار ۹۰ درصد اصناف مالیاتی زیر ۱۰ میلیون تومان 
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: اکنون با عرضه ۳۰ هزارتن شکر با نرخ مصوب در بازار مشکل کمبود 
این محصول در بازار رفع شده است. »مسعود امرالهی« در گفت‌وگو با ایرنا 
درباره وضعیت بازار شکر افزود: از مجموع ۳۰ هزار تن شکر توزیعی در سطح 
بازار، ۱۰ هزار تن آن توسط شرکت بازرگانی دولتی و ۲۰ هزار تن توسط بخش 

خصوصی تامین و وارد چرخه بازار شده است.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: در حال حاضر هیچ مشکلی در بحث توزیع بازار شکر نداریم و در 
صورت نیاز مجدد بازار به این محصول، به طور مجدد سهیمه به بازار عرضه 

می‌شود.
وی اظهار داشت: در حال حاضر شکر فله‌ای کیلویی ۲۸ هزار تومان و بسته 
بندی ۳۴ هزار تومان بر اساس نرخ‌های مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و 
میادین میوه و تره بار و حتی خرده فروشی‌ها به فروش می‌رسد.به گزارش ایرنا، 

پیش از این عرضه این محصول به بازار کاهش یافته بود.

عرضه ۳۰ هزارتن شکر در بازار
رئیس مرکز اطلاعات مالی ایران با بیان اینکه شورای‌عالی مبارزه با 
پولشویی فعال شده است، گفت: اقدامات خوبی در بحث مبارزه با پولشویی در 
دولت سیزدهم انجام شده و ۴۰۰ مظنون در این زمینه شناسایی شده است.
به گزارش ایرنا،‌هادی خانی در مراسم کارگاه آموزشی مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم، اظهار داشت: در بحث مبارزه با پولشویی در کشور قانون 
داریم و معتقدیم این قوانین و دستورالعمل‌ها پیشرو از دیگر کشورهاست.

دبیر شورای عالی پیشگیری ‌و مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریسم بیان 
کرد: جمهوری اسامی‌از تروریسم آسیب دیده و در مبارزه با تامین مالی 
تروریسم مدعی است که در زمینه مبارزه با پولشویی و مبارزه با تروریسم 
اقدامات گسترده‌ای انجام شده است .وی در پاسخ به ایرنا درباره اقدامات دولت 
سیزدهم در بحث مبارزه با تروریسم، بیان کرد: شورای‌عالی مبارزه با پولشویی 
فعال شد و رصد اقدامات دستگاه‌ها در دستور کار قرار گرفت به طوری که 
سطح عملیاتی دستورالعمل‌ها رصد می‌شود و این بازرسی‌ها به صورت مستمر 

انجام خواهد شد.

شناسایی ۴۰۰ مظنون به پولشویی در کشور


